1º TERMO DE ADITAMENTO

TERMO DE CONTRATO Nº 135/SMSUB/COGEL/2024

PROCESSO Nº 6012.2024/0004273-9

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/SMSUB/COGEL/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB

CONTRATADA: CENTRAL DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O

Nº 60.493.350/0001-69.

OBJETO DO AJUSTE: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PMSP, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, com sede na Rua

São Bento, n° 405 – 23º e 24º andares - Centro - São Paulo/SP, neste ato representada pela Chefe

de Gabinete, Senhora CINTIA GRECOV PERES, adiante designada apenas CONTRATANTE e do

outro a empresa CENTRAL DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA, com sede na Av.

Francisco Matarazzo, 524 - Água Branca - São Paulo/SP,  inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoas Jurídicas sob o nº 60.493.350/0001-69, neste ato representada pelo Senhor

HARIDIMOS JEAN PAPAIOANNIS PAPADAKIS, doravante simplesmente designada

CONTRATADA, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, dos Decretos Municipais 62.100/2022,

resolvem firmar o presente ADITAMENTO, na conformidade das condições e cláusulas que

seguem:

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 5aace18817ed87fc91126cdfaf0d5586ba8506eb6495b2ab0bc481a75ad6c794
Link de validação: https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv
https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
1.1.​ Fica prorrogado a vigência do Termo de Contrato Nº 135/SMSUB/COGEL/2024
em 12 (doze) meses, contados a partir de 20/09/2025, com previsão de encerramento
em 19/09/2026, conforme cronograma anexo deste ajuste.

1.2. Valor total do contrato será de  R$ 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil
reais). Para fazer frente às despesas do presente exercício, existem recursos
orçamentários reservados, onerando a dotação nº
12.10.04.126.3011.2.818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001, através das Notas de Empenho
nº119088/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. As demais cláusulas do contrato ficam ratificadas.

E, por estarem assim justas e contratadas, foi lavrado este instrumento que, após lido,
conferido e achado conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor,
pelas partes abaixo identificadas.

São Paulo, SP.

CONTRATANTE:

CINTIA GRECOV PERES
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DA SUBPREFEITURAS - SMSUB

CONTRATADA:

HARIDIMOS JEAN PAPAIOANNIS PAPADAKIS
Representante Legal

CENTRAL DE VENDAS EM INFORMATICA LTDA.

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 5aace18817ed87fc91126cdfaf0d5586ba8506eb6495b2ab0bc481a75ad6c794
Link de validação: https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv

V
alid

ad
o

r

Haridimos P
Haridimos J. P. Papadakis
Data 19/09/2025 11:34
#b3664cc4956411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

Cintia P
Cintia Grecov Peres
Data 19/09/2025 18:01
#b36eaeb9956411f0a5c242010a2b601d

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv
https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv

Objeto set/25 out/25 nov/25 dez/25 jan/26 fev/26 mar/26 abr/26 mai/26 jun/26 jul/26 ago/26 set/26

Prestação de serviços de acondicionamento, guarda física,
cadastramento, indexação, classificação, preservação,
descontaminação, pesquisa física com digitalização sob
demanda de aplicação dos instrumentos de gestão
documental na massa acumulada em documentos físicos .

24.108,33R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      41.641,67R$

Total 24.108,33R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      65.750,00R$      41.641,67R$
789.000,00R$

Luana Carolina de França Barros

RF: 879.626-2

Setembro/2025

Total

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 5aace18817ed87fc91126cdfaf0d5586ba8506eb6495b2ab0bc481a75ad6c794
Link de validação: https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv
https://valida.ae/c37213730412b593b009c017d5a2efe637a6a595642237031?sv